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Archiwum IPN zaprasza do zwiedzenia wystawy o historii Sokolstwa Polskiego w Ameryce w
nowej aranżacji!

Ekspozycja o tej niesłusznie zapomnianej organizacji będzie prezentowana w Przystanku Historia
IPN w Warszawie, Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki, ul. Marszałkowska 21/25.

Zapraszamy na kuratorskie oprowadzenie po wystawie 16 maja o godzinie 18.00.

Ekspozycję przygotowano w oparciu o ważący prawie 4 tony zbiór archiwaliów i muzealiów
przekazanych do Archiwum IPN przez Polish Falcons of America. Ta założona w 1887 r. w Chicago
organizacja wzorce czerpała z działającego na ziemiach polskich Towarzystwa Gimnastycznego
„Sokół”. Zajmowała się nie tylko krzewieniem kultury fizycznej, lecz także pracą na rzecz
niepodległej Ojczyzny: od walki zbrojnej, poprzez pomoc finansową, aż po lobbing. Sokolstwo Polskie
w Ameryce na przestrzeni lat odpowiadało na największe wyzwania i potrzeby Ojczyzny: formowanie
Błękitnej Armii i odzyskanie przez Polskę niepodległości, wojna polsko-bolszewicka, wsparcie
materialne kraju podczas obu wojen światowych.

Wystawa jest zarówno ekspozycją planszową, jak i przestrzenną, a całość uzupełniają projekcje
filmowe, w tym fabularyzowany dokument z rekrutacji do Armii Polskiej we Francji przeprowadzonej
na terenie Stanów Zjednoczonych i Kanady. Najważniejszą część wystawy stanowi ponad 300
oryginalnych eksponatów, wśród których znajdują się m.in.: mundur Agnieszki Wisły, sanitariuszki
Polskiego Białego Krzyża, list Heleny Paderewskiej z 1920 r., „Memoriał do cywilizowanych narodów
świata w sprawie Polski” przekazany przez Sokolstwo prezydentowi Woodrowowi Wilsonowi w 1915
r., fotografie obrazujące zjazdy i zloty, kursy militarne, sztandary i odznaczenia sokole.

Dla tych, którzy lubią „krzepić ramię” przygotowaliśmy również niespodziankę!

Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających od 18 maja do 30 czerwca, od poniedziałku do piątku,
w godzinach 9.00-17.00.

https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/241603,Wystawa-Ramie-Krzep-Ojczyznie-sluz-Historia-Sokolstwa-Pol
skiego-w-Ameryce.html
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